^{a)} ad die Abschrift.

super hoc scilicet abbatis sancti Albani consensum et consilium requiretis. Cui etiam sacerdotes, qui pro tempore a vobis assumuntur, presentabitur instituendos. Ceterum si predictum locum per vestram negligenciam, maliciam sive desidiam divino officio et religione incultum dimiseritis et desertum vel ea, que superius sunt statuta, duxeritis temere violanda, locus idem ad nos sive contradictione qualibet libere revertetur. Ad premissa igitur collacionis firmitatem presentem paginam nostris et vestre ecclesie sigillis fecimus roborari.

Acta sunt hec anno domini millesimo CC.LXXVI^o, III^o kal. Februarii.

Abschr. im Copialbuche des Stifts S. Alban, im Kreisarchive zu Würzburg; hiernach gedr. Joann. II, 765. Vergl. Scriba III, 1850.

901. — Der Streit zwischen dem Stift S. Bartholomaeus zu Frankfurt auf einer, Heinrich von Sprendlingen, Werner von Birenkeim und Groze wegen der Vogtei zu Kelkheim wird zu Gunsten des ersteren entschieden. — **Aschaffenburg 1276 März 9.**

Ego Rutgerus custos ecclesie Aschaffenburgensis, iudex a venerabili patre Moguntino archiepiscopo delegatus in causa, que inter . . decanum et capitulum ecclesie Frankenvordensis ex parte una et Heinricum de Sprendelingen, Wernerum de Birnkeim et dictum . . Grozen laicos ex altera coram me vertitur super iure advocacie in villa Cadelcamp libello porrecto, lite legitime contestata et prestito hinc et inde de calumpnia sacramento, testibus quoque receptis et diligenter exanimatis dictisque eorum in scripto redactis, intellectis etiam excepcionibus contra testium dicta objectis et replicacionibus in contrarium necnon etiam duplicacionibus ex opposito allegatis et hiis omnibus ponderatis attentius et discussis ac universis et singulis, que in iudicio facienda concurrunt, ordine iudiciario sollicite pertractatis, renunciatis insuper ex utraque parte probacionibus et allegacionibus quibuscunque ac plene conclusis in ipso negocio principali, habito nichilominus eorum consilio, quos habere potui in iuris experientia meliores, cupiens unicuique sui iuris reddere complementum, quia inveni dictos Heinricum de Sprendelingen et sue litis consortes prescriptionem suam XL annorum contra Frankenvordensem ecclesiam super advocacia prefata, ad quam se adstrinxerant comprobendam, minime probavisse, in nomine patris et filii et spiritus sancti per sententiam diffinitivam pronuncio, ipsos nullum in advocacia huiusmodi ius habere, perpetuum eis super advocacia eadem silentium imponendo ac eos prefatis . . decano et capitulo Frankenvordensis ecclesie in expensis legitimis condemnando.